114 ¶ Et in fortiori casu, scilicet, quando han precedido llamamientos de varones con limitacion a ellos, sin la clausula, que en defeto suceda el mas cercano, q̄ cõcurrièdo (por auer faltado los varones llamados y sus descèdiètes) a la sucesion los deudos, no se aya de repetir la calidad de varon puesta en los llamados, mientras no estuuiera

est uicera expressa la voluntad de conservar la ag-
nacion, eleganter Dom. Molin. lib. 3. dist. cap. 5.
num. 61. ibi: Illud tamen animadvertendum est, quod si
maioratus institutor primogenium instituit, atque plures
vocationes masculorum fecit, neque ulterius ad faciendas
alias vocationis processit, quamuis hoc casu proximiores
post nominatos admittendi sunt, non tamen eum repetitio-
ne qualitatis masculinitatis admittendi erunt, pro ut libro
1. cap. 6. num. 26. latius annotauimus. Quod quando ra-
tio agnationis conservanda in ipso primogenio expresse ap-
posita non est apertissime procedit. Non enim tot specialita-
tes introducenda sunt, ut scilicet ex coniectura volunta-
tis maioratus successio, etiam deficientibus vocationibus
ulterius progrediatur, & quod etiam masculi remotiores in
eisdem aduersus ius commune feminas proximiores ex-
cludant. Surd. conf. 403. num. 18. lib. 3. Dom. Casti-
llo tom. 6. cap. 117. num. 30. Addent. ad Dom. Mo-
lio. lib. 1. cap. 6. num. 26. ibi concludit: Et haec est ve-
rissima & receptior sententia, & in maioratibus Hispani-
ae passim admissa, & in hoc supremo Senatu quam plu-
ries comprobata. Et ita euauit etiam haec vltima
oppositio.

115 ¶ Menos obita la consideracion de
que fueran de mejor condicion los parientes mas
remotos, que los conocidos y llamados en primer
lugar, y sus descendientes, supra n.

116 ¶ Tum, porque no se ha de mirar
a lo que cada vno juzga deuiera hazer el funda-
dor, porque seria reprehenderlo, si no a lo que hi-
zo para observarlo, l. Labeo, ff. de suppl. legat. ibi:
Nam quorsum nomina, inquit nisi ut demonstraret volun-
tatem dicentis. Coraco in l. 1. num. 20. C. de condit. in-
fert. Silvan. cons. 64. num. 27. ibi: Et clarum est, quod
in dispositione merè voluntaria non semper reddi potest ra-
tio, nisi quod sic placuit testatori, & defuncto.

117 ¶ Optimè Paul. de Castro conf. 185
incipit supra scriptus egregius Doctor num. 2. in medio,
ibi: Et quae in contrarium allegantur, potius arguunt tes-
tatore m quod aliter facere debuit, quam fecerit, si quis
enim diceret nonne melius, & rationabilius fecisset testa-

tor, si aliter disposuisset? Possit dici quod sic, sed si quaeratur an quia hoc non fecit, possit eius dispositio irritari, & reddaci ad id quod rationabiliter facere debuit? Prompta est responsio, quod non, quia quilibet est suorum bonorum moderator, & arbiter, & eius dispositio est servanda licet reprehensibiliter disponat, sequitur & exornat Hieronymum. Gabriel *cons* 46. *volum.* 2. *num.* 24.